Y tras ello, publica el texto en latín, que se inicia así:

“In nomine domini nostri Ihesu christi sub sancte trinitatis et individue, patris et filii et spiritus sancti, Amen. Ego Munio *sançic* comite, et uxor mea comitissa domna Leguntia, posuimus ecclesia quod dicitur monasterio *uarrria*, que habitent in ea monacos, et fratres vel sorores, et non habeant ibi partem nostros filios et filias neque nostra generatio, set monacos et fratres vel sorores, et quod orent pro animabus nostris et pro omnium fidelium christianorum. Et dedimus hereditates, terras et *mançanares*, agros et campos, sive montes et fontes et pasturas et terminos. Id *sa* [*da*, término en vascuence] de *olabee çahar* usque ad illum pontum quod dicitur *marçoçubi*; et quomodo currit riguum quod dicitur *çumelegui* usque ad monasterium quod dicitur *memaia*, et ad illum riguum quod descendit iuxta *harhegui*; et de alia parte de *legeriano* usque ad riguum quod dicitur *iturlax* omnia ipsa valle; etiam post mortem coniux meam, cui sit requies in perenne vite, Amen.

Ego, comitissa domna Leguntia, venit michi voluntatem, pro amore sancte trinitatis donavi a illum monasterium in villa, quod dicitur *garaio*, duas sernas, unum de dextra parte de ecclesia nova, et alia ad sinistra parte; et quatuor bustos de vakas: unum ex ipsis bustis misit senior Lupe *ahoçtarriç* pro animam suam; el albaro *albaroç darroita* omnia sua hereditate; et similiter Munio *ossandoz de arroita* posuit omnia hereditate; et Nunnuto *miotaco* ad una cum uxor sua urrana *vitacoç* omnia hereditate, et Sanctio *telluç de olhabehe çahar* quinta parte et media de sua hereditate; et suum filium Munio *sançic* posuit suum rationem.

Et ego comite Munio *sançic* ad una cum uxor mea comitissa domna Leguntia et ad una quantos sunt rovorata in ista scedula donavimus ad illos sanctos qui ibidem sunt recondite, id *sa* sancti Iohannis apostoli et sancti Tome apostoli vel sancti Agustini episcopi, et in alia ecclesia deorssum sunt recondite, id *sa*, sancte Marie virginis, et sancte Mikael arcangeli sive sancta Marina virginis, et quod ibi fuerint omni hora conlocatum, in illos sanctos monacos, aut fratres vel sorores, pro amore christi ita donavimus tota ista dona. Et posuit de unum molinum demedia parte senior Munio *sançic*, quod vocatur *incomentio*, pro sua anima...”.

[FITA, Fidel, “Escrituras inéditas de los siglos XI y XIV”, 1, “El monasterio de Varria (San Agustín de Echevarria, término de Elorrio), en 1053”, BRAH, tomo 3, págs. 202, 203 y 204 (he puesto los nombres propios con mayúsculas y he respetado las palabras en cursiva, con toda probabilidad topónimos en vascuence, tal y como las recoge Fita)].